
    Oddíl kuželek má ke dni 31.12.2007 43 členů, z toho 33 mužů a 10 dorostenců.Příspěvková 

morálka je dobrá.Výbor kuželek se scházel pravidelně každé první pondělí v měsíci. 

  

  Činost oddílu byla zaměřena na mistrovská utkání,na turnaje vlastního oddílu i na turnaje 

jiných oddílů. 

 

   V sezóně 2007 jsme měli v soutěžích tato družstva: 

 -první a druhé družstvo mužů hrálo přebor olomouckého kraje 

 -třetí družstvo hrálo okresní přebor Olomouce 

 -první družstvo dorostenců hraje druhou ligu a druhé družstvo bojuje v přeboru olomoucké divize 

 

 

        První družstvo mužů v sezóně 2006/2007 usilovalo o návrat do severomoravské divize,což se 

po dvouleté pauze strávené v krajském přeboru podařilo.Po podzimní části se po obrovských bojích 

drží jen těsně od pásma sestupu. 

 

       Druhé družstvo v sezóně 2006/2007 skončilo v přeboru olomouckého kraje na sestupové 

 pozici,ale díky tomu,že z okresního přeboru vítěz nechtěl postoupit,tak se družstvo v soutěži   

udrželo.První rok byl hlavně o sbírání zkušeností v silnější soutěži což se projevuje a družstvo se po 

podzimní části nového ročníku drží nad sestupovou hladinou. 

 

       Třetí družstvo v sezóně 2006/2007 umístilo na krásném 6.místě.Do nového ročníku družstvo 

nastupuje s několika novými hráči a drží se v horních patrech tabulky.  

 

       První družstvo dorostenců v sezóně 2006/2007 hrálo druhou ligu,pro většinu z nich to byl první 

soutěžní ročník a tak bohužel skončili na posledním místě.Na podzim naskočili do nového ročníku 

a již se začíná pomalu projevovat vyhranost a tím i lepší výkony. 

 

      Druhé družstvo dorostenců sezónu 2006/2007 hrálo v přeboru Olomoucké divize.A rovněž i pro  

  ně to byl první rok v soutěži a poslední místo.Ale kluci na sobě zapracovali a po podzimu je to již  

lepší.Drží se na krásném sedmém místě. 

 

 

      Je vidět,že práce s mládeží se daří a doufáme,že se chlapci budou jen zlepšovat a vyroste z nich 

nová generace kvalitních litovelských kuželkářů.Za tuto píli bych chtěl poděkovat pánům Čamkovi 

a Horkému,kteří se o naši omladinu starají. 

 

 

      Naši hráči se v měsíci dubnu zúčastnili okresních přeborů jednotlivců,které se hráli na kuželně v 

Přemyslovicích.V mužích nás reprezentovali na 120 hodů Axmann Kamil na 11.místě s výkonem 

538kolků,na 16.místě Talášek Miroslav 528 kolků,na 19.místě Němec Antonín 522kolků a 

především postupující do krajského kola z 5.místa Čamek Jiří výkonem 549 poražených kuželek.. 

      V seniorské soutěži hráčů nad 50 let bojovali Vidim Jaroslav na 7.místě s výkonem 533 

kuželek,Kráčmar Jiří na 8.místě 532 kolků,Vymazal Ludvík na 16.místě 500kolků a na 24.pozici 

Ďulík Jaroslav se 457.kuželkami. 

     V juniorské soutěži hráli Stojkovič Karel na 4.místě výkonem 477.kuželek a  Mokoš Jakub,který 

soutěž vyhrál výkonem 574.kuželek a tím postoupil do krajských přebořů(mimochodem tímto 

výkonem by v mužské soutěži porazil i ligové hráče a skončil by druhý).    

   

 

  

 



     V krajském přeboru mužů nás reprezentoval Čamek Jiří,který nám udělal opravdovou radost a 

výkonem 565 poražených kuželek obsadil páté a tím i postupové místo na mistrovství České 

republiky v kuželkách,které se uskutečnilo 12.5.2007 na kuželně v Náchodě kde mu jen těsně uniká 

postup do nedělní finálové dvacítky a to o 5kolků a obsazuje konečné 23.místo ze 48 účastníků s 

výkonem 555kuželek.      

      V krajském přeboru juniorů hrál Mokoš Jakub na kuželně Hagemannu Opava ,ale tam už se mu 

tolik nevedlo a s výkonem 512kuželek skončil na 12.bohužel nepostupovém místě. 

     Rovněž  v soutěži krajský přebor dorostenců nepostoupil Axmann Petr a s výkonem 541kuželek  

obsadil 9.místo. 

      

 

      Po ukončení sezony 2006/2007 a po odehrání přeborů se začínáme zůčastňovat turnajů na 

kuželnách ostatních oddílů Sigma MŽ,Horní Benešov,Jeseník,Šumperk,Hranice,Kroměříž,Rychnov 

nad Kněžnou,Rýmařov.Nikde se nám nepodařilo nějak výrazněji se prosadit a tak tyto turnaje 

posloužili jako příprava na nadcházející sezónu. 

  

 

      Oddíl kuželek uspořádal v době jarních prázdnin 12.-14.3.2007 náborový turnaj 

mládeže,kterého se zúčastnili žáci litovelských základních škol.Tohoto turnaje se zúčastnilo 14 

chlapců a 4 dívky. 

 

Pořadí a počet sražených kuželek: 

 

          10-12let                                       12-15let                                                            dívky 

1.Přidal M.          219                      1.Jindra M.    265                                   1.Mirová Z.               142 

2.Jindra P.           187                      2.Truxa M     248                                    2.Hrachovinová J.     116 

3.Vysložil O.       174                      3.Truxa T.      243                                   3.Hrachovinová E.    109 

4.Světnický J.     160                      4.Kudlička    207                                    4.Winklerová D.        88 

5.Světnický Jiří   143                     5.Novák        190 

6.Bušina P.          140 

7.Přibyl T.           130 

8.Zíma M.           120 

9.Zapletal M       115   

 

      Děkujeme tímto školám Jungmanova a Vítězná za dobrou propagaci této úspěšné akce. 

 

 

    Dne 6.5.2007 jsme uspořádali tradiční turnaj pro veřejnost,koulení o ceny zvaná letecká.Tohoto  

turnaje se zůčastnilo 43 občanů. 

    Výsledky hodnocených hráčů:    

 

                 Muži                                       Ženy                                        Děti do 12 let 

1.Motáň             63                         1.Hlavinková    52                      1.Marek J.        53 

2.Vrobel            61                          2.Blinková        51                      2.Marek T.       48 

3.Volek             56                          3.Hartlová         44                      3.Pěruška T.     37 

4.Macháček      55 

5.Blinka            53 

6.Janků             52 

7.Pekař             51 

 

 

 



     Ve dnech 8.-10.června 2007 jsme zavítali za našimi přáteli do Drážďan-Radebeulu,kde jsme  

sehráli přátelské utkání,které se hrálo na 100hodů.V tomto utkání jsme bohužel prohráli v poměru 

domácí 2902:hosté 2788 tj.rozdílem 114kuželek. 

     Druhý den jsme byli pozváni na vyhlídkovou jízdu na raftech po Labi podél Drážďan a večer byl 

opět ve znamení návštěvy kuželny,kde proběhlo vyhlášení výsledků předchozího utkání. 

 

    V měsíci srpnu jsme uspořádali 35.ročník memoriálu R.Winzingera a J.Skály za účasti 14 

mužstev. 

 

Výsledky mužstev:                                Výsledky jednotlivců:   

1.Tatran Litovel A                                  1.Axmann Petr        Tatran Litovel A                   440 

2.Rychnov nad Kněžnou B                    2.Šípek Vojtěch       Rycnov nad Kněžnou B       428 

3.Sigma Olomouc A                               3.Kozák Petr           Horní Benešov E                  415 

  

   Nejlepší dorážka:      Šípek Vojtěch     Rychnov nad Kněžnou B    152 

 

   Umístění našich družstev: 

   T.Litovel C 5.místo,T.Litovel B 6.místo,T.Litovel dor.B 12.místo,T.Litovel dor.A 13.místo 

 

 

    Poslední kuželkářskou akcí v loňském roce byli 30.prosince přebory naší jednoty se vzpomínkou 

na našeho kuželkáře Lubomíra Čamka.Přeboru se zúčastnilo 26hráčů.  

    Výsledky mužů:                                     dorostenci: 

 1.Brosinger Stanislav    431             1.Jindra Martin     379                                                                  

 2.Talášek Miroslav        425             2.Truxa Tomáš      367                                                                  

 3.Baleka František         424             3.Petřík Dalibor    358 

                                                                               

     Na údržbě kuželny a při zajišťování služeb při akcích pro veřejnost bylo odpracováno v průběhu 

loňského roku 90 hodin.Chtěl bych poděkovat všem,kteří se na odpracovaných hodinách podíleli a 

vyzvat i ty co jsou pasivní,práce je tady pořád dost.Velké uznání patří Dušanu Žouželkovi,který 

obětoval mnoho času ze svého volna a stará se o zdokonalování počítačové sítě a zdárný chod 

automatů s kterým mu pomáhají Jirka Vrobel a Luboš Blinka. 

      

 

     Náš oddíl pravidelně sleduje životní jubilea našich členů.V lednu oslavil Jarda Petula 60let,v 

červenci Standa Kolčava 70let,v září Jirka Fiala 50let a v říjnu Krsková Heda 80let. 

 

 

    Chtěl bych téže poděkovat našim sponzorům,kteří nám nemalími částkami pomáhají s chodem 

našeho klubu,údržbou a technickým vylepšováním kuželny.Firmě ADRIANA která nám pomohla s 

rekonstrukcí stavěčů,firmě KIMBERLY-CLARK která nám umožnila koupi sad kuželek  nového 

tvaru,firmě pana Pěrušky AMS a TATRANU LITOVEL kteří nám začali budovat novou 

sprchu,firmě TOMI RAMOUNS a hlavně p.Ďulíkovi,který se nadále stará o projekt nové kuželny a 

podporuje rozvoj mládeže. 

 

 

    Závěrem zprávy chci poděkovat všem hráčům za předvedené výkony,především družstvu A za 

opětovný návrat do divize a hlavně Jirkovi Čamkovi za dobrou reprezentaci oddílu a města na 

mistrovství republiky. 

    Chtěl bych Vám všem hráčům,příznivcům,sponzorům našeho oddílu popřát do Nového roku 

2008 mnoho pevného zdraví,spokojenosti,úspěchů jak na poli sportovním tak i v osobním životě. 

 



 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                   

                                                                 ROČNÍK 

                              2006-2007 
 

 

 

                                                                   

                                        


